
PROVINCIA DI PRATO

Unità organizzative e di staff  
Ufficio: Controllo del territorio e sicurezza

Determina Dirigenziale n° 1805 del 20/12/2021

Oggetto: POLIZIA PROVINCIALE - Sanzioni amministrative in materia di sicurezza 
stradale. Ottobre 2021– Ruoli.

IL DIRETTORE

VISTA la Delibera di Consiglio n. 7 del 29/03/2021 “Bilancio di Previsione 2021-2023 e relativi 
allegati. Approvazione”.

VISTA la Delibera del Consiglio n. 6 del 29/03/2021 “Art. 151 e 170 del D.Lgs. 18 Agosto 2000 
n.  267 – Nota di aggiornamento al  Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021-2023. 
Approvazione”;

VISTO l'atto del Presidente n. 38 del 30/03/2021 “Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023 per la 
Provincia di Prato – Parte Contabile – Approvazione;

VISTO  il  Decreto  del  Presidente  della  Provincia  n.  28  del  15.11.2018 mediante  il  quale  alla 
dott.ssa Rossella Bonciolini  è conferito l'incarico di direzione dell'Area Amministrativa e delle 
Unità Organizzative di Staff dalla data di sottoscrizione dello stesso decreto fino alla scademza del 
mandato del Presidente;

DATO  ATTO che  a  seguito  del  mancato  pagamento  di  somme  dovute  in  forza  di  ordinanze 
ingiunzioni esecutive emesse per violazioni (sanzioni in materia stradale), l'Agenzia delle Entrate ha 
emesso i ruoli esecutivi,  di cui all'elenco allegato al presente atto, per un totale di €  38,88 per il 
mese di Ottobre 2021

RITENUTO di dover procedere, sulla base dell’idonea documentazione citata ed ai sensi dell’art. 
179, comma 3 del D.Lgs. 267/2000, a perfezionare l’accertamento dell’entrata corrispondente  ai 
fini dell’annotazione nelle scritture contabili dell’Ente, a valere sull’ B.P. 2021 in riferimento al 
pagamento effettuato  in relazione alle somme relative al credito delle stesse che sono state iscritte 
nel conto del patrimonio tra i crediti di dubbia esigibilità come di seguito codificato;

TITOLO TIPOLOGIA COD. PIANO FIN./Siope CAP.

III 2 3.02.02.01.004 393
“Sanzioni amministrative in materia di codice della 

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 1 di 3



strada – D.Lgs. n.285/1992”

CONSIDERATA la necessità di rimandare in occasione della predisposizione del consuntivo 2021 
l'eliminazione delle sopra citate somme dal conto del patrimonio.

CONSTATATA la propria competenza, ai sensi degli art.107 del D.Lgs. n.267/2000 e dell’art.4, 
comma 2 del D.Legs.n.165/01;

DATO ATTO  che,  ai  sensi  della  L.  241/1990,  è  individuato  il  soggetto  Responsabile  del 
Procedimento nella persona di Michele Pellegrini, Comandante del Corpo di Polizia Provinciale.

DATO ATTO che si attesta l’assenza del conflitto di interessi ex art. 6 bis della legge 241/1990, 
da parte del responsabile del procedimento e del dirigente responsabile dell’adozione;

DETERMINA

DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti dell’art. 179, comma 3 del D.Lgs. 267/2000, la somma
Di   €  38,88  sul Capitolo 393 “Sanzioni amministrative in materia di codice della strada” D.Lgs.
n.285/1992” - B.P. 2021-  come di seguito codificato;

TITOLO TIPOLOGIA COD. PIANO FIN./Siope CAP.

III 2 3.02.02.01.004 393
“Sanzioni amministrative in materia di codice della 
strada – D.Lgs. n.285/1992”

                                          
DI  TRASMETTERE al  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  la  presente  determinazione, 
corredata  dall’idonea  documentazione,  al  fine  del  controllo  e  riscontro  della  medesima e  della 
rilevazione  nelle scritture contabili, dando atto che lo stesso Servizio Finanziario dovrà emettere 
reversale per il sospeso d’entrata corrispondente.

                        
                                                                    La Dirigente

                                               D.ssa Rossella Bonciolini

                                         

Movimenti Contabili:

Tipo Capitolo Soggetto Importo

Accertamento 2021 E 393 3.02.00

  

38,88

 

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 2 di 3



Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 3 di 3



Firmato da:  

BONCIOLINI ROSSELLA
codice f iscale  BNCRSL66S42G713B
num.ser ie :  154512104105723657742788215384914569205
emesso da:  ArubaPEC S.p.A.  NG CA 3
val ido dal  12/05/2020 al  13/05/2023


	DETERMINA
	DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti dell’art. 179, comma 3 del D.Lgs. 267/2000, la somma
	n.285/1992” - B.P. 2021- come di seguito codificato;

